Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO IV Nº 282 RIACHINHO  - TO quinta-feira, 9 de janeiro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO ....... 1

PORTARIA Nº. 020/2025 ............................................ 1

PORTARIA Nº. 021/2025 ............................................ 1

PORTARIA Nº. 022/2025 ............................................ 2

PORTARIA Nº. 023/2025 ............................................ 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .............................. 2

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ........... 2

 EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

REFERENTE:

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0002/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIACHINHO-TO

CONTRATADO: G B LIMA SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob

o nº 40.024.571/0001-80, com endereço na Rua Dom Pedro II, nº

201, Bairro Centro, CEP: 77.970.000, Cidade Praia Norte-TO,

neste ato representada  pelo senhor GLEISON BARBOSA

LIMA, portador do RG nº 1.064.934 SSP/TO, inscrito no CPF

nº  03*.***.***-2*.

OBJETO: Contratação de Serviços Técnicos Especializados em:

1.1 - Treinamento e capacitação para o público interno da

Prefeitura Municipal, envolvendo a capacitação na aplicação,

execução e regulamentação nos procedimentos licitatórios na

Lei 14.133, de 1º de abril de 2024.

1.2 - Prestação de serviços técnicos especializados de

consultoria e assessoria administrativa em compras públicas,

licitações e contratos pelo prazo de 12 (doze) meses.

VALOR: R$ 8.599,00 (oito mil, quinhentos e noventa e nove reais)

mensais

FUNC.

PROGRAMÁTICA

NAT. DA

DESPES

A

FONTE DOTº

04.123.0051.2018.00

00

3.3.90.39 1.500.0000.000.00.0

00

Manutenção

da Secretária

Municipal de
Administraçã

o e Fianças

VIGÊNCIA: 08 de JANEIRO de 2025 a 31 de dezembro de 2025

SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIACHINHO-TO e G B LIMA SERVIÇOS

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito

PORTARIA Nº. 020/2025
De 02 de Janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE AFASTAMENTO DE CARGO

EFETIVO, PARA EXERCIO DO CARGO

ELETIVO DE VEREADOR DO PODER

LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE

RIACHINHO - TO.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município Riachinho/TO, e nos termos do artigo 32°, inciso II e

III da Constituição Federal, de 1988.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder, afastamento temporário ao servidor

efetivo DANIEL DE SOUSA CARDOSO matrícula 552, do

cargo público de VIGIA, para exercício de mandato eletivo no

cargo de VEREADOR do poder legislativo do município de

Riachinho/TO, por motivo de incompatibilidade de horários.

Art. 2º. O Afastamento de que trata o art. 1º desta

Portaria, será pelo prazo de 04 (Quatro) anos, retroagindo seus

efeitos a partir de 01/01/2025 a 31/12/2028.

.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas às disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 02 dias do mês

de Janeiro de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 021/2025
De 02 de Janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Riachinho estado do Tocantins;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder retorno antecipado de licença para

tratar de interesse particular, ao servidor: MARCOS BENIGNO

DOS SANTOS, para seu cargo efetivo de ASSISTENTE DE

SECRETARIA GERAL, lotado no Fundo Municipal de

Educação deste município, a partir desta data.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20281.docx%23_Toc187353155
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20281.docx%23_Toc187353161

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 282

quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  Página 2/3

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 02 dias do mês

de Janeiro de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 022/2025
de 02 de Janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

RESOLVE:

Art. 1.º - Nomear a Senhora, MARIA

AUXILIADORA MARTINS SANCHES, portadora do RG nº

010751 SSP/TO e CPF nº 546.xxx.xxx-72, no cargo de

DIRETOR (A) DE UNIDADE ESCOLAR, junto ao Fundo

Municipal de Educação, deste Município.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 02 dias do mês

de Janeiro de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 023/2025
de 02 de Janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

RESOLVE:

Art. 1.º - Nomear a Senhora, ANTONIA PEREIRA

DOS REIS, portadora do RG nº 077.668 SSP/TO e CPF nº

974.xxx.xxx-20, no cargo de DIRETOR (A) DE UNIDADE

ESCOLAR, junto ao Fundo Municipal de Educação, deste

Município.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 02 dias do mês

de Janeiro de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Processo Administrativo n° 0031-2.024 FMS)

Pregão Eletrônico nº 0007-2.024 FMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   N.º 0001/2.025 – FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio setor de

licitações e contratos, sediado na Praça Três Poderes nº 194,

centro, Riachinho - TO – Fone (63) 3443-1155 – CEP 77893-000,

inscrito no CNPJ nº CNPJ:  11.291.190/0001-60.  Sitio:

https://www.riachinho.to.gov.br/ E-mail:

riachinho.licitacao.2021@gmail.com, neste ato representado pelo

gestor, o Senhor JAILSON PEREIRA DOS SANTOS,

brasileiro, solteiro, portador da Matrícula Funcional nº 928-2,

considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão,

para REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços das

empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a

classificação por elas alcançadas e nas  quantidades  cotadas,

atendendo as condições previstas no Edital de licitação,

sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de

1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023,

e em conformidade com as disposições a seguir:

EMPRESA INDICADA E QUALIFICADA NESTA ATA:

LICITANTE 1:  AUTO POSTO ANANÁS CALIFORNIA

EIRELI. CNPJ n°: 04.676.693/0001-98. Endereço: com sede a

Av. Duque de Caxias, nº 139, Centro, Ananás/TO. E-mail:

lusianaeufrasio@gmail.com, Representante Legal: Lusiana

Eufrásio Ferreira

LICITANTE 2: P R L CARDOSO, CNPJ n°:  09.457.817/0002-

49 – FILIAL ENDEREÇO:  AV DUQUE DE CAXIAS,

NÚMERO 127, CEP: 77.890-000, BAIRRO/DISTRITO:

CENTRO, MUNICÍPIO: ANANAS -TO.

1. OBJETO

1.1. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM,

ÓLEO DIESEL COMUM E S10) E LUBRIFICANTES)

PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DO

FUNDO MUNICIPAL DE RIACHINHO/TO

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS

1.2. O preço registrado, as especificações do objeto, as

quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as

demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Razão Social

Lot

e Descrição

Unida

de

Marc

a

Mod

elo QND

Vl.

Unit. Vl. Total

CALIFORNI

A EIRELI 1

GASOLINA

COMUM

LITR

O shell litro

1200

00

 R$

6,59

 R$

790.800,0

0

CALIFORNI

A EIRELI 2

OLEO

DIESEL

COMUM UNID

SHE

LL

LITR

O 2000

 R$

5,99

 R$

11.980,00

CALIFORNI

A EIRELI 3

OLEO

DIESEL S10 UNID

SHE

LL

LITR

O

6000

0

 R$

6,10

 R$

366.000,0

0

CALIFORNI

A EIRELI 4

ARLA

BALDE DE

20L UNID bravo

BAL

DE 20

 R$

94,00

 R$

1.880,00

TOTAL

CALIFORN

IA

 R$

1.170.660,

00

Razão Social

Lot

e Descrição

Unida

de

Marc

a

Mod

elo QND

Vl.

Unit. Vl. Total

P R L

CARDOSO 5 OLEO 0W20

BAL

DE

LUB

RAX

LUB

RAX 96

 R$

39,00

 R$

3.744,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

https://www.riachinho.to.gov.br/
mailto:riachinho.licitacao.2021@gmail.com
mailto:lusianaeufrasio@gmail.com

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 282

quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  Página 3/3

P R L

CARDOSO 6 OLEO 5W40

LITR

OS

LUB

RAX

LUB

RAX 96

 R$

44,00

 R$

4.224,00

P R L

CARDOSO 7 OLEO 5W30

LITR

OS

LUB

RAX

LUB

RAX 96

 R$

44,00

 R$

4.224,00

P R L

CARDOSO 8 OLEO 5W30 UNID

LUB

RAX

LUB

RAX 144

 R$

68,00

 R$

9.792,00

P R L

CARDOSO 9 OLEO 5W30 UNID

LUB

RAX

LUB

RAX 192

 R$

68,00

 R$

13.056,00

P R L

CARDOSO 10 OLEO 5W30 UNID

LUB

RAX

LUB

RAX 72

 R$

44,00

 R$

3.168,00

P R L

CARDOSO 11

ADITIVO

PARAFLU

LITR

OS

LUB

RAX

LUB

RAX 60

 R$

22,00

 R$

1.320,00

P R L

CARDOSO 12

OLEO FREIO

DOT4

LITR

OS

LUB

RAX

LUB

RAX 24

 R$

36,00

 R$

864,00

P R L

CARDOSO 13 OLEO 80W UNID

LUB

RAX

LUB

RAX 18

 R$

71,00

 R$

1.278,00

P R L

CARDOSO 14 OLEO 75W80 UNID

LUB

RAX

LUB

RAX 18

 R$

49,00

 R$

882,00

P R L

CARDOSO 15 GRAXA KG

LUB

RAX

LUB

RAX 6

 R$

77,00

 R$

462,00

TOTAL P R

L

 R$

43.014,00

TOTAL

GERAL

 R$

1.213.674,

00

Riachinho-TO, aos 08 dias de JANEIRO  de 2.025.

Jailson Pereira dos Santos

Fundo Municipal de Saúde

		2025-01-09T22:13:49-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144